[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 059/2022
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que seja colocada a placa de identificação de rua na travessa da Rua André Rossine na Vila Rosely, com a denominação Rua Ormelindo Pinto, assim como informe a SABESP e a ELEKTRO para que atualizem o nome do logradouro das contas de consumo das residências dos munícipes desta localidade.

JUSTIFICATIVA:
Até o momento a placa de identificação de rua ainda permanece o nome Rua Moacir Martins que é o nome de outro logradouro, faz a necessidade de colocar a placa com o nome correta da rua, assim como notificar as concessionárias de água e energia para que as contas de consumo cheguem as residências corretamente.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 24 de março de 2022.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1